EDITAL Nº 010/2020-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

O Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes – SEHLA, de Guarapuava, da
Universidade  Estadual  do Centro-Oeste  -  UNICENTRO, no uso de  suas  atribuições  estatutárias  e
regimentais,

TORNA PÚBLICO

o  resultado  de  Aprovação  e  Classificação  Final  referente  ao  Processo  Seletivo
Simplificado para Professor Formador para o Curso de Licenciatura em Arte, Curso de Licenciatura
em Letras - Português e Literaturas de Língua Portuguesa e Curso de Especialização em Libras Lato
Sensu, na modalidade de educação a distância, da Universidade Estadual do Centro-Oeste/Unicentro,
ofertados em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB):

1. DO RESULTADO

1.1 Curso de Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa

1.2 Disciplina de Laboratório de Pesquisa em Letras II

Candidato Classificação
MARIA CLÁUDIA TEIXEIRA 1º
ADRIANA DE JESUS SCHOLTZ 2º
CRISLAINE MINUZZI MAROLINA AUSENTE

1.3 Disciplina de Literaturas Africana de Língua Portuguesa

Candidato Classificação
MARCELO DE ANDRADE DUARTE AUSENTE

1.4 Disciplina de Literatura e Ensino

Candidato Classificação
MARISTELA SCREMIN VALÉRIO 1º

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1.5 Disciplina de Literatura Brasileira III

Candidato Classificação
PRISCILA FINGER DO PRADO 1º

1.6 Disciplina deTeoria Literária II

Candidato Classificação
WELLINGTON STEFANIU 1º

1.7 Disciplina Professor Orientador deTCC

Candidato Classificação
RODRIGO AUGUSTO KOVALSKI 1º
SANDRA MARA DA SILVA MARQUES MENDES 2º
ROZIANE KEILA GRANDO 3º
MÔNICA CRISTINA METZ 4º
LUCAS SANTOS MACEDO AUSENTE
YERIS GERARDO LÁSCAR ALARCÓN AUSENTE

2. Curso de Especialização em Libras Lato Sensu

2.1  Disciplina de Didática e Educação de Surdos

Candidato Classificação
ELIZIANE MANOSSO STREIECHEN 1º

2.2  Disciplina de Libras I

Candidato Classificação
IRENE MULLERLEILY STOCK 1º

2.3  Professor Orientador de TCC

Candidato Classificação
DANIELE KENDRICK 1º
ROSELI CAPELARIO 2º

2.4  Disciplina de Metodologia da Pesquisa

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Candidato Classificação

ARI JOSÉ DE SOUZA 1º

2.5  Disciplina de Libras II

Candidato Classificação
SUELLEN FERNANDA DE QUADROS SOARES 1º

2.6  Disciplina de Fundamentos da Interpretação e Tradutor de Libras

Candidato Classificação
CECÍLIA RAFAELLY DE OLIVEIRA RUTKOSKI 1º

3. Curso de Licenciatura em Arte

3.1 Disciplina de Estágio Supervisionado em Arte para o Ensino Médio

Candidato Classificação
FELIPE CALDAS 1º

3.2. Disciplina de Gestão e Organização do Trabalho Pedagógico

Candidato Classificação
DAYANE SANTOS SILVA DALMAZ AUSENTE

3.3 Disciplina de Cultura e Arte no Brasil

Candidato Classificação
MARCO ANTONIO CRISPIM MACHADO 1º

3.4 Disciplina de Arte e Tecnologia e Projeto em Arte e Tecnologia

Candidato Classificação
JOSE SALMO DANSA DE ALENCAR 1º
VIVIANE CRISTINA PRINCIVAL 2º

3.5 Disciplina de Espaços Limiares e Projeto em Espaços Limiares

Candidato Classificação
GRAZIELLA MEDEIROS GUADAGNINI 1º

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3.6 Disciplina de Tópicos Especiais IV - Teatro

Candidato Classificação
KATIANE DOS SANTOS 1º

4.  DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1   Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou em
parte,  por  motivo  de  interesse  público  ou  exigência  legal,  sem  que  isso  implique  em  direito  à
indenização ou reclamação de qualquer natureza.
4.2  O Setor  de  Ciências  Humanas,  Letras  e  Artes  de  Guarapuava,  da  Universidade  Estadual  do
Centro-Oeste-UNICENTRO, poderá editar ato específico relativo a esse edital e reserva o direito de
resolver os casos omissos e as situações não previstas.
4.3  Todas  as  publicações  referentes  a  este  processo  seletivo  serão  disponibilizadas  no  site
www.ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,
sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.
4.4   Os prazos para pedido de recurso estão descritos no Anexo II do Edital 045-SEHLA/G, de 20 de
dezembro de 2019.
4.5   Outras informações podem ser obtidas no Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA, de
Guarapuava, pelo telefone (42) 3621 1056; ou no NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO  pelo telefone (42) 3621-1333.

PUBLIQUE-SE.

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA, de Guarapuava, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 20 de fevereiro de 2020.

  Prof. Dr. Ademir Nunes Gonçalves,
Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes -  SEHLA/G.

Port. 9/2019-GR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.ead.unicentro.br/editais

	EDITAL Nº 010/2020-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
	1.3 Disciplina de Literaturas Africana de Língua Portuguesa
	Prof. Dr. Ademir Nunes Gonçalves,
	Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes - SEHLA/G. Port. 9/2019-GR